
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 
 

USNESENÍ  
z 27. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 3.4.2008 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1786/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 07.01.2008 

do 26.03.2008 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1787/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1788/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova ve výši 25 

mil. Kč běžných výdajů a 20 mil. Kč kapitálových výdajů a o stejné částky zvýšení 
běžných i kapitálových výdajů kapitoly 39 určených na financování Programu 
obnovy venkova v roce 2008. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 - 5 ve výši dle přílohy. Dotace 



nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2007 hodnocen s velmi vážnými 
nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána 
podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Použití nevyčerpaných a vrácených prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje k pokrytí dotace dalším žadatelům nebo navýšení 
stávajících schválených dotací po předchozím posouzení v Krajském výběrovém 
výboru Programu obnovy venkova a následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout  úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008. 

  termín: 03.04.2008     
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1789/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ponechání dotace SPD 200401 - Podpora vypracování projektů, firma EKEZ, s.r.o., 

IČ 25992511, Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1790/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh grantových programů pro rok 2008: 
 1. CRG200801 Úprava lyžařských běžeckých tras v Královéhradeckém kraji 
 2. CRG200802 Vybavení informačních center 
 3. CRG200803 Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu 
 4. CRG200804 Značení kulturních a turistických cílů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 08.04.2008     
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1791/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" 

dle předloženého rozpočtu projektu, který je uveden v Příloze č. 1 v rámci kapitoly 13 
na rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1792/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný rozpočet akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci akcí v rámci akce Průmyslová zóna Solnice Kvasiny 
  termín: 31.12.2010     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1793/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh dotačních programů na rok 2008: 
  a) Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 

Královéhradeckého kraje 
  b) Stezky pro rekreační a terénní cyklistiku ("singltreky") 
  c) Program podpory obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární 

ochrany 
 2. navržený objem finančních prostředků v celkové výši 11 mil Kč, který bude pokryt 

z rozdělení hospodářského výsledku za rok 2007 
 3. stanovení termínu vyhlášení dotačních programů na den 15.4.2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dotační programy v odvětví regionálního rozvoje 
  a) Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 

Královéhradeckého kraje 
  b) Stezky pro rekreační a terénní cyklistiku ("singltreky") 
  c) Program podpory obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární 

ochrany 
 2. alokovat finanční prostředky pro uvedené dotační programy do výše 11 

mil. Kč přímo na kapitolu 39 - regionální rozvoj po projednání a schválení 
hospodářského výsledku za rok 2007 



 3. Termín vyhlášení uvedených dotačních programů v odvětví regionálního rozvoje na 
rok 2008 dnem 15.4.2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit uvedené dotační programy podpor na rok 2008 v odvětví regionálního rozvoje 
(RRD 200804 - A, RRD 200804 - B, RRD 200807) dnem 15.4.2008 

  termín: 03.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1794/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 na grantové a dílčí programy pro odvětví regionálního 

rozvoje v roce 2008 ve výši 2 mil. Kč běžných výdajů a o stejné částky zvýšení 
výdajů kapitoly 39 určených na financování grantových a dílčích programů v roce 
2008 v členění 206 500,- Kč kapitálových výdajů a 1 793 500,- běžných výdajů  

 2. navýšení dotačního titulu RRD 200805 Podpory provozu cyklobusů v turistických 
regionech o částku ve výši 575 594,- Kč běžných výdajů nevyčerpaných z 
dotačního titulu RRD 200806 Obnova válečných hrobů a pietních míst na území 
královéhradeckého kraje pro rok 2008 

 3. dotaci RRD 200806 Obnova válečných hrobů a pietních míst na území 
Královéhradeckého kraje pro rok 2008 a RRD200805 Podpora cyklobusů v 
turistických regionech jednotlivým žadatelům ve výši dle jednotlivých příloh 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Tomáši Šubertovi, členovi rady Královéhradeckého kraje 

promítnout do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 03.04.2008     
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1795/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální 

základní škola a Praktická škola, Hradec Králové; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549; s dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338; 
dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola technická a 
řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112; dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268; dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální 
základní škola a Mateřská škola, Trutnov; dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 



dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1796/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2006/2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2006/2007, která je současně Zprávou o činnosti příspěvkových 
organizací na úseku školství a o plnění úkolů, pro které byly zřízeny ve školním 
roce 2006/2007, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Královéhradeckém kraji za školní rok 2006/2007 a její předání Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy v souladu s § 6 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

  termín: 04.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1797/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje 2008, dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Královéhradeckého kraje 2008 a zaslání tohoto dokumentu Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

  termín: 04.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1798/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení a vyřazení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Třebechovice 

pod Orebem, Heldovo nám. 231 z rejstříku škol a školských zařízení ke dni 30. června 



2008. Tímto dnem přecházejí její práva a závazky na zřizovatele. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zajistit veškeré právní 

úkony související se zrušením a vyřazením Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 z rejstříku škol a 
školských zařízení. 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1799/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení FRR odvětví školství pro rok 2008 o 5328,2 tis. Kč za současného zapojení 

nerozděleného zůstatku FRR odvětví školství z roku 2007 
 2. zvýšení FRR odvětví školství pro rok 2008 o 6347,0 tis. Kč za současného zapojení 

nedočerpaného zůstatku FRR odvětví školství z roku 2007 
 3. zařazení a financování jmenovitých akcí  dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu KHK 
   termín: 21.04.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy do  I.  změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008 
   termín: 03.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1800/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 1 160,8 tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým organizacím o 167,- tis. Kč, zvýšení příjmů 
z odvodů příspěvkových organizací o 642,9 tis. Kč, zvýšení ostatních nedaňových 
příjmů o 103,- tis. Kč a snížení ostatních běžných výdajů o 581,9 tis. Kč dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

vyrozumět o výsledku projednání dotčené subjekty 
   termín: 21.04.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008 

   termín: 15.05.2008     
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1801/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotaci ve výši 392 700,- Kč pro rok 2008 na Preventivní programy realizované školami 

a školskými zařízeními v Královéhradeckém kraji pro školy a školská zařízení 
zřizované obcemi dle přílohy č. 2 tohoto návrhu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o výsledku dotačního řízení a zajistit převod schválených 
finančních prostředků školám a školským zařízením zřizovaným obcemi. 

  termín: 29.08.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1802/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o provedeném rozpočtovém opatření: rozdělení finančních prostředků 

MŠMT školám a školským zařízením na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 
a přehlídek vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji dle přílohy  důvodové 
zprávy 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1803/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu použití investiční dotace poskytnuté v roce 2007 obci Dubenec na projekt 

"Vybavení sportovního areálu "U hasičárny" v Dubenci" na neinvestiční účely 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zabezpečit uzavření dodatku ke smlouvě s obcí Dubenec na změnu použití poskytnuté 
dotace  

  termín: 31.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1804/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu z akce "Hry III. zimní Olympiády dětí a mládeže České republiky 

2008" (dále jen ODM 2008) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí (z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění 

výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2008 – kap. 9): 
 1. daru v podobě reprezentačního oblečení a trumpet Královéhradeckému krajskému 

sdružení ČSTV dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé soutěže uvedeného v 
důvodové zprávě 



 2. finančního daru těmto subjektům: Ing. Jaromír Kovář (6.600,- Kč); Ing. Zdeněk 
Ducháč (7.200,- Kč); ZŠ Vrchlabí, nám. Míru 283 (9.500,- Kč); SKI Skuhrov, 
o.s. (3.700,- Kč); Olfin car - Vella Trutnov (6.900,- Kč); Stanislav Jirásek (5.900,- 
Kč); Střední škola informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem (8.000,- Kč) 
na zajištění dopravy členů výpravy Královéhradeckého kraje při ODM 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloši Jonovi, předsedovi výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
zajistit poskytnutí darů včetně zpracování příslušných smluv 

  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1805/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dotace na zajištění kulturních akcí s trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 
 2. v rámci rozpočtu na rok 2008 u kapitoly 16 - kultura zvýšení neinvestičních dotací 

obcím o 690 tis. Kč na úkor ostatních běžných výdajů této kapitoly 
 3. poskytnutí dotací na zajištění kulturních akcí s trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje těmto obcím: městu Trutnov 100 tis. Kč, městu 
Sobotka 50 tis. Kč, městu Červený Kostelec 200 tis. Kč, městu Hronov 150 
tis. Kč, městu Teplice nad Metují 50 tis. Kč, městu Vamberk 40 tis. Kč a městu 
Hořice 100 tis. Kč 

 4. zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 – kultura určených na příspěvky příspěvkovým 
organizacím o 215 tis. Kč na úkor ostatních běžných výdajů této kapitoly.  

 5. zvýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz Středisku amatérské kultury 
Impuls o 215 tis. Kč na zajištění kulturní akce s trvalou záštitou 
Rady Královéhradeckého kraje (Krajské postupové soutěže neprofesionálního 
umění)  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008  

   termín: 03.04.2008     
 2. Ing Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
   termín: 30.11.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1806/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 u odvodu příspěvkových 

organizací v odvětví kultury o 700 tisíc Kč  za současného zvýšení rozpočtu výdajů 
Fondu rozvoje a reprodukce za odvětví kultury (nerozděleno) 



 2. změnu závazného ukazatele - úprava odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací v odvětví kultury dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu dle usnesení v  bodech I/1 a I/2  do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 

  termín: 03.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1807/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o přípravě výběru nových poskytovatelů sociálních služeb a koncept nájemní 

smlouvy uvedený v příloze  
 
 
USNESENÍ ZK/27/1808/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/25/1650/2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Hodnotící kritéria pro výběr koncesionáře uvedená v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

seznámit s rozhodnutím vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  termín: 04.04.2006     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1809/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    koncepty dohody o převodu činností a práv a povinností s převáděnými činnostmi 

souvisejících, smlouvy darovací a smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
uvedené v příloze 1 až 3 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1810/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obce Lampertice o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví 386 

pro katastrální území Lampertice a movitých věcí, které se budou nacházet ve správě 
příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice ke dni převodu za podmínky 
současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a práv a 
závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to organizací zřízenou 
nebo založenou obcí Lampertice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



    postup při bezúplatném převodu nemovitostí uvedených na listu vlastnictví 386 
pro katastrální území Lampertice a movitých věcí, které se budou nacházet ve správě 
příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice ke dni převodu, obci Lampertice 
za podmínky převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a 
práv a povinností s těmito činnostmi souvisejícími, a to organizací zřízenou 
nebo založenou obcí Lampertice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit převod a předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
smlouvy o převodu nemovitostí a movitých věcí a dohodu o převodu činností, majetku 
a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících  

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1811/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem Statutárního města Hradec Králové o převzetí nemovitostí uvedených na listu 

vlastnictví 20836 pro katastrální území Kluky a movitých věcí, které se budou nacházet 
ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové ke dni 31.12.2008 
za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to příspěvkovou 
organizací zřízenou Statutárním městem Hradec Králové, a to ke dni 1.1.2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postup při bezúplatném převodu nemovitostí uvedených na listu vlastnictví 20836 

pro katastrální území Kluky a movitých věcí, které se budou nacházet ve správě 
příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové ke dni 31.12.2008, 
Statutárnímu městu Hradec Králové za podmínky převzetí činností vykonávaných 
uvedenou příspěvkovou organizací a práv a povinností s těmito činnostmi 
souvisejícími, a to příspěvkovou organizací zřízenou Statutárním městem Hradec 
Králové, a to ke dni 1.1.2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit převod a předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
smlouvy o převodu nemovitostí a movitých věcí a dohodu o převodu činností, majetku 
a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících  

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1812/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obce Chlumec nad Cidlinou o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví 

č. 2846 pro katastrální území Chlumec nad Cidlinou a movitých věcí, které se budou 
nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců „V Podzámčí“ ke 
dni převodu za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou 
příspěvkovou organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a 
to organizací zřízenou nebo založenou obcí Chlumec nad Cidlinou 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postup při bezúplatném převodu nemovitostí uvedených na listu vlastnictví č. 

2846 pro katastrální území Chlumec nad Cidlinou a movitých věcí, které se budou 
nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců „V Podzámčí“ ke 
dni převodu za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou 
příspěvkovou organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a 
to organizací zřízenou nebo založenou obcí Chlumec nad Cidlinou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit převod a předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
smlouvy o převodu nemovitostí a movitých věcí a dohodu o převodu činností, majetku 
a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1813/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obce Borohrádek o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví č. 

1167 pro katastrální území Borohrádek a movitých věcí, které se budou nacházet 
ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Borohrádek ke dni převodu 
za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to organizací 
zřízenou nebo založenou obcí Borohrádek 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postup při bezúplatném převodu nemovitostí uvedených na listu vlastnictví č. 

1167 pro katastrální území Borohrádek a movitých věcí, které se budou nacházet 
ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Borohrádek ke dni převodu 
za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to organizací 
zřízenou nebo založenou obcí Borohrádek 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit převod a předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
smlouvy o převodu nemovitostí a movitých věcí a dohodu o převodu činností, majetku 
a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících  

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1814/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obce Vrchlabí o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví č. 

1911 pro katastrální území Vrchlabí(vyjma parcely č. 1005/2) a movitých věcí, které 
se budou nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí ke 
dni převodu za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou 
příspěvkovou organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a 
to organizací zřízenou nebo založenou obcí Vrchlabí 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postup při bezúplatném převodu nemovitostí  uvedených na listu vlastnictví č. 

1911 pro katastrální území Vrchlabí (vyjma parcely č. 1005/2) a movitých věcí, které 
se budou nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí ke 
dni převodu za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou 
příspěvkovou organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a 
to organizací zřízenou nebo založenou obcí Vrchlabí. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit převod a předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
smlouvy o převodu nemovitostí a movitých věcí a dohodu o převodu činností, majetku 
a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících  

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1815/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obce Police nad Metují o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví č. 

965 pro katastrální území Velká Ledhuje a movitých věcí, které se budou nacházet 
ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují ke dni převodu 
za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to organizací 
zřízenou nebo založenou obcí Police nad Metují 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postup při bezúplatném převodu nemovitostí  uvedených na listu vlastnictví č. 

965 pro katastrální území Velká Ledhuje a movitých věcí, které se budou nacházet 
ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují ke dni převodu 
za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to organizací 
zřízenou nebo založenou obcí Police nad Metují 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit převod a předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
smlouvy o převodu nemovitostí a movitých věcí a dohodu o převodu činností, majetku 
a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících  

  termín: 31.12.2010     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1816/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod plně odepsaného drobného hmotného majetku, průmyslového 

žehliče Elektrolux IM23016E, výr. č. 93700020 ve správě Domova důchodců 
Albrechtice nad Orlicí na Domov důchodců Borohrádek  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci bezúplatného převodu uvedeného plně odepsaného Drobného 



hmotného majetku 
  termín: 01.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1817/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    správu příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno k movitému majetku 

Královéhradeckého kraje, elektrickému varnému kotli v pořizovací ceně 107 100,- Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvu na darování nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého 

kraje, elektrického varného kotle v pořizovací ceně 107 100,- Kč, Městu Opočno 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1818/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatku finančních prostředků roku 2007 projektu Operační program rozvoje 

lidských zdrojů 2.1. do rozpočtu roku 2008, kapitoly 28,  ve výši Kč 77 501,19  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zpracovat přijaté usnesení do nejbližší změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

  termín: 04.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1819/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Strategii rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
 2. Akční plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 2008–2009  
 3. vyčlenění finančních prostředků z kapitoly č. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na realizaci opatření a aktivit 
  a) ve výši 510 000,- Kč pro rok 2008 
  b) ve výši 360 000,- Kč pro rok 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. ve spolupráci s PhDr. Martinem Schánělem, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví a PaedDr. Pavlem Jankovským, vedoucímu odboru školství 
zajistit realizaci přijatých opatření a aktivit z Akčního plánu Strategie rozvoje 
lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 2008 -2009 



   termín: 31.12.2009     
 2. zajistit vyčlenění finančních prostředků z kapitoly č. 28 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje  
  a) pro rok 2008 ve výši 510 000,- Kč  
    termín: 30.04.2008     
  b) pro rok 2009 ve výši 360 000,- Kč 
    termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1820/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení Dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb 

definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2008 

 2. Zásady pro poskytování dotací z dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v 
platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2008 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení:  

Miloslav Plass  
RNDr. Jiří Stejskal  
Bc. František Vogl  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  
Květoslav Kábrt 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 04.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1821/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení Dotačního programu na podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby definované v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji pro rok 2008 

 2. Zásady pro poskytování dotací z dotačního programu na podporu činností, které 
navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby definované v zák. č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji pro rok 2008 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení  

Miloslav Plass  
RNDr. Jiří Stejskal  
Bc. František Vogl  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  



Květoslav Kábrt  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 04.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1822/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení podílu spoluúčasti Královéhradeckého kraje na akci Přístavba a stavební 

úpravy Domova důchodců Police nad Metují z původních 30 % na 49,4 % z celkových 
investičních nákladů na stavební práce, t. j. o 15 746 tis. Kč (viz. důvodová zpráva). 
Financování z rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí 
na rok 2009.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zapracovat požadavek navýšení podílu spoluúčasti Královéhradeckého kraje 
do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce – odvětví sociální věci pro rok 2009 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1823/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení soutěže „O ekologicky příznivý provoz úřadů a organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem“ 
 2. navýšení rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008 o částku 

240 000,- Kč z rezervy kraje na ocenění nejaktivnějších účastníků soutěže 
„O ekologicky příznivý provoz úřadů a organizací zřizovaných Královéhradeckým 
krajem“  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout uvedené úpravy dle bodu I.2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2008 

   termín: 03.04.2008     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat soutěž „O ekologicky příznivý provoz úřadů a organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem“ 

   termín: 30.09.2008     
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1824/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do evropského projektu s předběžným 

označením „Labe-Elbe Vision (LABEL)“ financovaného v rámci Operačního 
programu Nadnárodní spolupráce STŘEDNÍ EVROPA v roli projektového partnera 
za organizační pomoci Centra evropského projektování, a. s. 

 2. finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje v letech 2009 – 2012 na projektu v 
celkové výši 15% předpokládaných celkových nákladů s tím, že Královéhradecký 
kraj zajistí nejprve předfinancování projektu v předpokládané výši 4 200 000,- Kč a 
to v rámci rozpočtu kapitoly 13 - evropské záležitosti na příslušné roky  

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zabezpečit finanční prostředky na úhradu v rámci stanoveného objemu v rozpočtu 
kapitoly 13 - evropské záležitosti na příslušné roky 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1825/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Změny č.3/2008 a Změny č.4/2008 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č.3/2008 a Změnu č.4/2008 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1826/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. text první Průběžné výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 

VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 
 2. text první Průběžné výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 

VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 
 3. text první Průběžné výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 

VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.3 
 4. financování v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
 1. Průběžnou výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 



VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1, dne 5. 5. 2008 
 2. Průběžnou výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 

VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2, dne 5. 5. 2008  
 3. Průběžnou výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci OP 

VK, prioritní osa 1, oblast podpory 1.3, dne 5. 5. 2008  
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Radu Královéhradeckého kraje, 

ke schválení textů dalších výzev v rámci globálních grantů operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osy 1, a k jejich vyhlášení 

   termín: průběžně, nejpozději do 31.12.2011    
 2. Radu Královéhradeckého kraje 

k veškerým administrativním úkonům spojeným s vyhlášením výzev  
   termín: průběžně, nejpozději do 31.12.2011    
 
 
USNESENÍ ZK/27/1827/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. projekt Technické pomoci v rámci operačních programů přeshraniční spolupráce 

Česká republika - Polská republika na období 2008 -2013 s financováním v rámci 
kapitoly 13 rozpočtu běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
v celkovém objemu 250 000Kč. 

 2. předfinancování projektu Technické pomoci v rámci operačních programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika pro rok 2008 ve výši 
500 000Kč z rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 určených na kofinancování a 
předfinancování. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat projektovou 

žádost  Technické pomoci v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-
PR. 

  termín: 23.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1828/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace týkající se možnosti zpracování pilotního projektu Krajského úřadu v rámci 

operačního programu Lidské zdroje pro zaměstnanost, intervence 4.2. Posílení kapacity 
místních územní samosprávy s pracovním názvem „Smart kraj“ 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zpracováním pilotního projektu Krajského úřadu do OP LZZ v rámci intervence 4.2. 

pro účely zkvalitnění územní veřejné správy na základě nových strategií a forem 
vzdělávání politiků, úředníků a partnerů kraje včetně aplikací nových metod 
komunikace s veřejností 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
 1. Radu Královéhradeckého kraje  



ke schválení dopracované žádosti na projekt SMART. 
 2. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu žádosti 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1829/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. úhradu ztráty příspěvkové organizace Centrum EP za rok 

2007 ve výši 2.127.378,22 Kč ve složení 1.291.408,44 Kč na úkor výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje a 835.969,78 Kč z vlastních zdrojů 
příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 

 2. převod nevyčerpaných účelových prostředků příspěvkové organizace Centrum EP 
na pokračování realizace aktivit v roce 2008 ve výši 4.943.965,46 Kč dle přílohy 
č.2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008 
  termín: 03.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1830/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2007 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele zdravotnických příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1831/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předložené informace o Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a. s. 
II.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    realizaci projektu jednorázové digitalizace pracovišť zobrazovacích metod a jejich 

propojení PACS s centrálním úložištěm dat v rámci Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a. s. jako prioritu 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1832/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje a 

Petra Kuříka, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
zahájením jednání ve věci přijetí zákona o urychlení dostavby dálnic a rychlostních 
komunikací v ČR s využitím souboru materiálů, který byly podkladem pro jednání o 
přijetí výše zmiňovaného zákona v Parlamentu ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci s Radou Pardubického kraje, 
aby ustanovila komisi pro přípravu zákona o urychlení dostavby dálnic a rychlostních 
komunikací v ČR a předložila informaci o činnosti této komise Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1833/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost SÚS Královéhradeckého kraje ze dne 3.3.2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu v příjmové části u splátek půjčených prostředků (vratka půjčky 

SÚS Královéhradeckého kraje, a. s.) o 50.000 tis. Kč, ve výdajové části 
se zvýšením odvětví dopravy o 30.000 tis. Kč u neinvestičních půjčených 
prostředků a. s. a kap. 41 u rezervy kraje o 20.000 tis. Kč 

 2. poskytnutí jednoroční bezúročné neinvestiční půjčky SÚS Královéhradeckého kraje 
a. s. v roce 2008 ve výši 30 mil. Kč se splatností nejpozději do 1.4.2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 03.04.2008     
 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
   termín: 15.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1834/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve 

výši 300 tis. Kč městu Špindlerův Mlýn, IČ 00278343 na částečné pokrytí nákladů 
na pořádání Světového poháru v obřím slalomu a slalomu žen 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 



  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1835/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení běžných výdajů kapitoly 18 u ostatních příspěvků a darů o 70 tis. Kč 

na úkor rezervy kraje 
 2. poskytnutí finančního daru městu Hostinné, jehož uvolněný člen zastupitelstva 

vykonává zároveň funkci neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje jako kompenzaci za výkon funkce pro kraj v roce 2007, ve výši 70 tis. Kč 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu I/1. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 03.04.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
   termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1836/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení běžných výdajů kapitoly 18 u ostatních příspěvků a darů o 70 tis. Kč na 

úkor rezervy kraje 
 2. poskytnutí finančního daru městu Broumov, jehož uvolněný člen zastupitelstva 

vykonává zároveň funkci neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje jako kompenzaci za výkon funkce pro kraj v roce 2007, ve výši 70 tis. Kč 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu I/1. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 03.04.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
   termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1837/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení přidělených finančních limitů  Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2008 o nedočerpané finanční zdroje z Fondu 



rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2007 - pro odvětví dopravy 
(81 149,39 Kč), správy majetku (9 499,75 Kč),  zdravotnictví (718 040,55 
Kč), kultury (629 789,94),  zastupitelstva (233 471,86 Kč), činnost krajského úřadu 
(6 806 642,38 Kč) a sociálních věcí (1 110 283,93 Kč) dle přílohy usnesení 

 2. změny financování jmenovitých akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - II.část pro odvětví správa 
majetku dle přílohy usnesení 

 3. zařazení nových akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - II. část pro odvětví správa majetku a činnost 
krajského úřadu dle přílohy usnesení 

 4. zapojení zbývající části úvěru z roku 2007 do Fondu rozvoje a reprodukce  
Královéhradeckého kraje  2008 pro odvětví dopravy do kapitálových výdajů 
odvětví ve výši 2 297 425,3 Kč dle přílohy usnesení 

 5. zapojení zbývající části úvěru z roku 2007 do Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje 2008 pro odvětví zdravotnictví do kapitálových výdajů 
odvětví ve výši 91 374,43 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy Fondu rozvoje a reprodukce  Královéhradeckého kraje v roce 
2008 - II.část pro odvětví dopravy, správy majetku, zdravotnictví, kultury, 
zastupitelstva, činnost krajského úřadu a sociálních věcí  do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 

   termín: 23.04.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu  Rady Královéhradeckého kraje 

vyrozumět vedoucí příslušných odborů o změnách finančních limitů Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2008 a o změnách financování 
jednotlivých investičních akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2008 - II. část  dle přílohy usnesení 

   termín: 23.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1838/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení části výsledku hospodaření z roku 2007 ve výši 417 673,7 tis. Kč do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 a zvýšení rozpočtu daňových příjmů na 
rok 2008 v částce  90 000 tis. Kč při současném zvýšení rozpočtu výdajů na rok 2008 v 
celkovém objemu 507 673,7 tis. Kč v rozdělení dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 03.04.2008     
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1839/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 včetně příloh usnesení č. 1 

- 3 
 2. poskytnutí investiční dotace obci Vysokov ve výši 90 tis. Kč na změnu územního 

plánu  
 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1840/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení vozidla Škoda Forman 135 v pořizovací ceně 216.754,- Kč svěřeného 

do správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Nové Město 
nad Metují, Školní 1377 z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou 
likvidace 

 2. vyřazení služebního automobilu Škoda Octavia, inv.č. 1015, pořizovací 
cena 498.000,- Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou odprodeje 
(oddělení hospodářské správy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajisti realizaci usnesení 
  termín: 14.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1841/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí  

pozemků:  
st. p. č. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1101 m2  
st. p. č. 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 m2  
st. p. č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 616 m2  
st. p. č. 277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 123 m2  
p. p. č. 221/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 147 m2  
p. p. č. 226/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2317 m2  
p. p. č. 226/3 ostatní plocha - zeleň o výměře 1814 m2  
p. p. č. 226/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 327 m2  
p. p. č. 226/5 ostatní plocha - zeleň o výměře 703 m2  
výměra pozemků celkem 7508 m2  
budovy:  
čp. 88 objekt bydlení na st. p. č. 132  
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 276  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 277  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 274  



včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, Trutnov  
Kupující: REAL DEVELOPMENT 2001 a. s., se sídlem Praha 1, Národní 961/25, IČ: 
250 76 213  
Cena nemovitostí: 6.500.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1842/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vykoupení nemovitého majetku 

pozemků:  
část p. p. č. 42/2 orná půda o výměře 2344 m2 (oddělený GP nově označený jako p. p. 
č. 42/3)  
část p. p. č. 35 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 50 m2 (oddělený GP 
nově označený jako p. p. č. 35/2)  
p. p. č. 36/2 o výměře 609 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí  
celková výměra pozemků 3003 m2  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Josef Tužil, Dobruška, Na Hřišti 748  
Cena pozemků: 300.300,- Kč (100,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
Financování z FRR - odvětví sociálních věcí 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku:  
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, 
IČ 42886171, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1843/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací v rámci majetkoprávního vypořádání 

po dokončení stavby "Přeložka silnice I/11 Doudleby nad Orlicí obchvat"  
Budoucí dárce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Nemovitosti:  
- část původní silnice I/11 v délce 0,829 km ve staničení od km 83,019 (od křižovatky 
se silnicí III/364, UB 1413A089) do km 83,848, která bude vyřazena ze silniční sítě 
I. třídy a poté zařazena do tahu silnice III/3164 a pozemky p.č. 1460/1, p. č. 1460/13 a 
p. č. 1460/14 zapsané na LV 998 k. ú. Doudleby nad Orlicí na kterých se silnice 
nachází  
- nově vybudovaný úsek komunikace v délce 0,070 km, v úseku od km 83,848 do 
km 83,918 provozního staničení, který bude zařazen do tahu silnice III/3164 a části 
pozemků p. č. 1460/10 a p. č. 1460/8 zapsaných na LV 998 a část p. č. 747/1 (jiný 
vlastník) zapsané na LV 815, které budou odděleny geometrickým plánem 
pro katastrální území Doudleby nad Orlicí podle situace  
Zavazující podmínky:  
Budoucí dárce se zavazuje, že nejpozději do 30 dnů ode dne vyřazení předmětu daru 
ze silnic I. třídy (na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR) uzavře s 
obdarovaným  
- darovací smlouvu na převod vyřazené komunikace tj. části bývalé silnice I/11 v délce 
0,829 km, v úseku od km 83,019 provozního staničení, do km 83,848 provozního 
staničení a současně na převod pozemků na kterých se vyřazená bývalá silnice nachází 
tj. pozemku p. č. 1460/1, p. č. 1460/13 a p. č. 1460/14 zapsaných na LV 998 pro k. 
ú. Doudleby nad Orlicí  
- darovací smlouvu na nově vybudovaný úsek komunikace v délce 0,070 km, v úseku 
od km 83,848 do km 83,918 provozního staničení a současně na převod pozemků 
na kterých se nachází nový úsek silnice tj. části parcely p. č. 1460/10 a p. č. 1460/8 
zapsaných na LV 998 a části parcely p. č. 747/1 zapsané na LV 815 (jiný vlastník), 
které budou odděleny geometrickým plánem pro katastrální území Doudleby nad Orlicí 
podle situace.  
Budoucí obdarovaný se zavazuje, že pro řádné vypořádání majetkových vztahů s 
převodem souvisejících uzavře nejdéle do 30-ti dnů od písemné výzvy ŘSD ČR řádnou 
darovací smlouvu. 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 2. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 



USNESENÍ ZK/27/1844/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitosti  

budovy:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. 2361  
v k. ú. a obci Jičín  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Hasičský záchranný 
sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Hasičský záchranný 
sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
budova:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. 2361  
v k. ú. a obci Jičín  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2.  
Správce majetku: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100, IČ 60116820 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod nemovitosti dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti dle bodu I. 2. a 3. tohoto 

usnesení 
   termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1845/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vrácení daru do vlastnictví Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a 

příslušenství  
Předmět daru:  
budova č.p. 550 na st.p.č.743, stavba občanského vybavení,  
pozemek st.p.č.743, zastavěná plocha a nádvoří,  
vše k.ú. Náchod  
včetně všech součástí a příslušenství  
Přejímající:Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 70889546  
Předávající: Sdružení pro podporu činnosti Evangelické Akademie v Náchodě, 
IČ: 26666758  
Daň z převodu nemovitostí: hradí přejímající  
Náklady spojené s převodem nemovitosti: hradí přejímající 

II.  u  k  l  á  d  á   



    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 21.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1846/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    nemovitý majetek Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 

kraje 
pozemky:  
st. p. č. 103/4 o výměře 887 m2 zast. pl. a nádvoří (změna výměry)  
st. p. č. 442 o výměře 326 m2 zast. pl. a nádvoří  
st. p. č. 443 o výměře 322 m2 zast. pl. a nádvoří  
st. p. č. 444 o výměře 326 m2 zast. pl. a nádvoří  
st. p. č. 445 o výměře 58 m2 zast. pl. a nádvoří  
p. p. č. 604 o výměře 8339 m2 ost. pl. - jiná pl. (změna výměry)  
budovy:  
bez čp/če obč. vyb. na st. p. č. 103/4  
bez čp/če obč. vyb. na st. p. č. 442  
bez čp/če obč. vyb. na st. p. č. 443  
bez čp/če obč. vyb. na st. p. č. 444  
bez čp/če jiná st. na st. p. č. 445  
vše v k. ú. a obec Skřivany  
Správce majetku:  
Domov sociálních služeb Skřivany, Tovární 1, 503 52 Skřivany, IČ 578991  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1847/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Černilov v k. ú. Černilov na základě vydaného rozhodnutí Pozemkového 
úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení 
nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-
KPÚ-K 8/2006/Dh/1239 ze dne 16.11.2006, právní moc ke dni 1.3.2007  

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající z vydaného 
rozhodnutí Pozemkového úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/1239 ze dne 16.11.2006, 
právní moc ke dni 1.3.2007 v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Černilov v k. ú. Černilov 

II.  u  k  l  á  d  á   



    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
realizovat  změny v účetní evidenci a v evidenci nemovitého majetku kraje vyplývající 
z komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov v k.ú. Černilov dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1848/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o schváleném  rozhodnutí návrhu komplexní pozemkové úpravy v 

k.ú. Třebnouševes č.j. PÚ-02/99/04/57/Luk A-30 ze dne 24.1. 2008, kterým 
se pozemky uvedené na LV č.270 (usnesení RK/40/1394/2007-KPÚ v 
k.ú. Třebnouševes bez finančního plnění) převádějí k pozemkům na LV č.240 
(usnesení RK/40/1395/2007-KPÚ v k.ú. Třebnouševes s finančním plněním) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes dle Soupisu nových pozemků 
 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes 

 3. cenovou úpravu doplatku z původní výše 201.231,60 Kč na 200.747,20 Kč a 
s uhrazením nově vzniklého rozdílu ceny překračující povolené kriterium 
přiměřenosti v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes v 
k.ú. Třebnouševes dle Soupisu nových pozemků   
Cena doplatku: 200.747,20 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků  v k.ú. Třebnouševes dle bodu I. a bodu II. tohoto 
usnesení  

  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1849/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o opravě chybně uvedené výměry pozemků na LV č.70 pro k.ú. Deštné v 

Orlických horách na základě  opravného rozhodnutí č.j. PÚ 3472/07 DI 
ze dne 20.11. 2007 k  vydanému rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických 
práv k pozemkům č.j. PÚ 2263/07 DI ze dne 10.7.2007 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Deštné 

v Orlických horách - 3. etapa v k.ú.Deštné v Orlických horách dle  Soupisu 
nových pozemků (opravné) 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 



Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků (opravného) vzniklých v rámci jednoduchých pozemkových 
úprav JPÚ Deštné v Orlických horách - 3. etapa v k.ú.Deštné v Orlických 
horách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Souhrnnou bilanci a Soupis nových pozemků v k.ú. Deštné v Orlických 
horách dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2008     
 
 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1850/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Sendražice u Smiřic v k.ú. Sendražice u Smiřic dle Souhrnné bilance a 
Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Souhrnné 
bilance a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci komplexních 
pozemkových úprav KPÚ Sendražice u Smiřic v k.ú. Sendražice u Smiřic  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Souhrnnou bilanci a Soupis nových pozemků v k.ú. Sendražice u Smiřic dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1851/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Trnov 

 v k. ú. Trnov dle Soupisu nových pozemků  
 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Trnov v k. ú. Trnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k. ú. Trnov dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1852/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v 

k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou dle Soupisu nových pozemků  
 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ  v 
k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat  Soupis nových pozemků v k.ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1853/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Kvasiny v k. ú. Kvasiny dle Soupisu nových pozemků 
 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Kvasiny v k. ú. Kvasiny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. Kvasiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1854/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Černilov v k. ú. Bukovina u Hradce Králové na základě vydaného 
rozhodnutí Pozemkového úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/B 231 ze dne 16.11.2006, 
právní moc ke dni 1.3.2007  

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající z vydaného 
rozhodnutí Pozemkového úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/B 231 ze dne 16.11.2006, 
právní moc ke dni 1.3.2007 v rámci komplexních pozemkových úprav 



KPÚ Černilov v k. ú. Bukovina u Hradce Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizovat změny v účetní evidenci a v evidenci nemovitého majetku kraje vyplývající 
z  komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov v k.ú. Bukovina u Hradce Králové 
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1855/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Starý 

Rokytník v k. ú. Starý Rokytník dle Soupisu nových pozemků  
 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci jednoduchých pozemkových úprav 
JPÚ Starý Rokytník v k. ú. Starý Rokytník  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k. ú. Starý Rokytník dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1856/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Černilov v k. ú. Újezd u Hradce Králové na základě vydaného 
rozhodnutí Pozemkového úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/Ú211 ze dne 16.11.2006, 
právní moc ke dni 1.3.2007  

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající z vydaného 
rozhodnutí Pozemkového úřadu v Hradci Králové o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům pod zn. PÚ/861/R2-KPÚ-K 8/2006/Dh/Ú211 ze dne 16.11.2006, 
právní moc ke dni 1.3.2007 v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Černilov v k. ú. Újezd u Hradce Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizovat změny v účetní evidenci a v evidenci nemovitého majetku kraje vyplývající z 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Černilov v k.ú. Újezd u Hradce Králové dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2008     
 



 
USNESENÍ ZK/27/1857/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Volanice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr, v k.ú. a obci Volanice 
(součást silnice č. III/280 46)  
PK č. 546 o výměře 3893 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1858/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Údrnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr,  v k.ú. a obci Údrnice 
(součást silnice č. III/280 28)  
PK č. 533/1 o výměře 9188 m2   
dle KN, v k.ú. a obci Libáň (součást silnice č. III/280 26)  
p.p.č. 1501/5 o výměře 2075 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem:11263m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1859/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Bystřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (součást 
silnice č. II/501)  
PK č. 1060 o výměře 22469 m2 v k.ú. a obci Bystřice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1860/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Vitiněves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Pozemky: celková výměra pozemků 27331 m2 

 1. v k.ú. a obci Nemyčeves  
p.p.č. 601/25 o výměře 1542 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 
41) 

 2. v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny  
p.p.č. 697/1 o výměře 71 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 40)  

 3. v k. ú. a obci Vitiněves 
p.p.č. 780/5 o výměře 9952 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 
38)  
p.p.č. 784/1 o výměře 5621 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 
38)  
p.p.č. 800/1 o výměře 7490 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 
34)  
p.p.č. 800/2 o výměře 2655 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 
40) 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   



    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1861/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: manželé Jiří a Marie Mikešovi, bytem Lindnerova 176, 507 23 Libáň 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1484/5 o výměře 3 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Libáň 
Omezení vlastnického práva:  
na majetku vázne věcné břemeno jízdy - Usnesení soudu číslo deníku 79/1927 (Z-
4716/2004-604)  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý  majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1862/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Libáň 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Libáň - zastavěné silnicí č. II/280 
  p.p.č. 1484/4 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p.p.č. 1614/38 o výměře 470 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 1614/44 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. Psinice a obci Libáň - zastavěný silnicí č. III/2807  
  p.p.č. 391/5 o výměře 1103 m2 ostatní plocha - silnice 
- v k. ú. Záhuby a obci Zelenecká Lhota - zastavěný silnicí č. III/279 42  
  p.p.č. 754 o výměře 2867 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 4964 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



organizace  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1863/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: městys Podhradí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Staré Místo - zastavěný silnicí č. III/280 18 
  p.p.č. 551/4 o výměře 1648 m2  ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. a obci Jičín - zastavěný silnicí č. III/280 16  
  p.p.č. 1974/3 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 1651 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1864/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Železnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Železnice - zastavěné silnicí č. II/286 a III/2867 
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ EN č. 54/1 o výměře 3 m2  
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 256/8 o výměře 59 m2 
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 256/14 o výměře 39 m2 
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 456 o výměře 4 m2 
- v k. ú. Cidlina a obci Železnice - zastavěné silnicí č. III/2845 
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK st. č. 11 o výměře 104 m2  
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK st. č. 12 o výměře 97 m2  
  pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK st. č. 88 o výměře 23 m2 
Výměra pozemků celkem: 329 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1865/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Dobrá Voda u Hořic 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 49 
p.p.č. 580/1 o výměře 436 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1866/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce:  
Fiala Marek, bytem U Stadionu 974, 293 01 Mladá Boleslav - spoluvlastnický podíl 1/4 
Bc. Fialová Alena, bytem tř. Václava Klementa 203/9, 293 01 Mladá Boleslav - 
spoluvlastnický podíl 1/4  
manželé MUDr. Miloš a MUDr. Daniela Pavlíčkovi, bytem tř. Václava Klementa 
203/9, 293 01 Mladá Boleslav - spoluvlastnický podíl 1/2 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK st. č. 38  o výměře 6 m2 
v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



organizace  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1867/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Markvartice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/279 32 
p.p.č. 1255/1 o výměře 2117 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1868/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Vrchlabí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:   
v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část st.p.č. 37 díl "l2" o výměře 13 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena 
do p.p.č. 2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část st.p.č. 287 díl "p1" o výměře 3 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část st.p.č. 333 díl "s1" o výměře 20 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 385/1 díl "f2" o výměře 1 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 386/2 díl "m1" o výměře 27 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena 
do p.p.č. 2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 391/1 díl "o1" o výměře 47 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2956 díl "a2" o výměře 54 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 



2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2958 díl "o2" o výměře 43 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučena do p.p.č. 
2130/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 208 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1869/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Nemyčeves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Nemyčeves - zastavěné silnicí č. III/328 38, III/328 39 a III/328 41 
  p.p.č. 145/18 o výměře 1406 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
  p.p.č. 600/1 o výměře 11554 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 601/14 o výměře 259 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 601/18 o výměře 544 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 602/2 o výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 605/6 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 836/23 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
  p.p.č. 836/26 o výměře 277 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny - zastavěný silnicí č. III/328 40 
  p.p.č. 697/3 o výměře 791 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 14977 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1870/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Tutleky 
Pozemky:  celková výměra 1354 m2  
část p.p.č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p.p.č. 742/3 o 
výměře 141 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p.p.č. 742/4 o 
výměře 165 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p.p.č. 742/5 o 
výměře 123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p.p.č. 742/6 o 
výměře 292 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p.p.č. 742/7 o 
výměře 633 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Tutleky 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 742/1 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Tutleky vázne věcné břemeno:  
- podle smlouvy o věcném břemeni č. V3 91/1999 - uložení potrubí vodohospodářského 
díla pro Obec Tutleky 
- podle smlouvy o věcném břemeni č. V3 2453/1998 - přístup na parcelu KN č. 742/1 a 
provedení oprav vodohospodářského díla v šíři ochranného pásma pro Obec Tutleky 
- podle smlouvy o věcném břemeni č. V3 2757/1999 - uložení a přístup na parcelu KN 
č. 742/1 a provedení oprav vodohospodářského díla v šíři ochranného pásma pro 
Obec Tutleky 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1871/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Kopidlno 
Pozemky: celková výměra 1271 m2  
p.p.č. 1353/4 o výměře 877 m2  ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1353/5 o výměře 349m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1353/6 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Kopidlno 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1872/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování části pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, včetně všech součástí a 

příslušenství městu Náchod  
Předmět daru: část pozemku st. p. č. 2943 o výměře 1m2, označená dle geometrického 
plánu č. 2630-102/2006 z 2.12.2006 jako díl „a“, k. ú. Náchod včetně všech součástí a 
příslušenství  
Dárce:Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, IČO: 70889546  
Obdarovaný:Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod, IČO: 00272868  
Náklady spojené s převodem nemovitosti: hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 05.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1873/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva podle nařízení vlády 

č. 79/2008 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Měsíční odměna 
bude složena ze souhrnu všech odměn za jednotlivé funkce v maximální výši, přičemž 
souhrn odměn bude činit měsíčně nejvýše 13.800,- Kč. Souběh měsíčních odměn 
za výkon funkce je určen od 1.4.2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského  úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 03.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1874/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
 1. Ing. Jiřího Mačáta z funkce člena finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 2. paní Ilonu Kubkovou z funkce členky finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v  o  l  í   



 1. Mgr. Martinu Bělkovou do funkce člena finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Milana Sommera do funkce člena finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1875/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje 

aby veškeré záležitosti týkající se poskytování finančních darů a účelových dotací na 
akce pořádané pod záštitou rady kraje byly nejprve zpracovány odborem kancelář 
hejtmana (před jejich schválením Radou Královéhradeckého kraje) 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1876/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. poděkování města Jaroměř za poskytnutí finančního daru na realizaci zpracování 

podpůrných dokumentů pro jednání ve věci pokračování výstavby dalších úseků 
dálnice D 11 od Hradce Králové a přeložky silnice I/33 - Jaroměř 

 2. podnět pana Viktora Kubína, týkající se zajištění dopravní obslužnosti v rámci 
systému IREDO 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu řešení podnětu 
pana Viktora Kubína dle odst. I/2 

  termín: 15.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/27/1877/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o šetření Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

dle usnesení ZK/26/1785/2008 ze dne 14.2.2008 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1878/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje a powiatu kamiennogórskiego, 

powiatu klodzkiego, města Kudowa Zdroj a Dolnoslezského vojvodství na společných 



dopravních projektech v oblasti přeshraniční spolupráce 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat memorandum o spolupráci Královéhradeckého kraje a powiatu 
kamiennogórskiego, powiatu klodzkiego, města Kudowa Zdroj a Dolnoslezského 
vojvodství 

  termín: 30.04.2008     
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 


